SỞ LAO ĐỘNG – TBXH SƠN LA

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM

Số:         /BC-TTDVVL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả việc triển khai, cập nhật kết nối, đồng bộ dữ liệu

 với cơ sở dữ liệu quốc gia về Cán bộ, Công chức, Viên chức

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La.

Thực hiện công văn số 1289/UBND-NC ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc đôn đốc việc triển khai, cập nhật kết nối, đồng

bộ dữ liệu với CSDLQG về CBCCVC. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La

báo cáo những nội dung sau:

 1. Kết quả triển khai việc cập nhật thông tin cơ sở dữ liệu cán bộ, công

chức, viên chức lên hệ thống

a. Khởi tạo tài khoản cán bộ, công chức, viên chức trên hệ thống

Trong tháng 3 năm 2023, Trung tâm Dịch vụ việc làm đã gửi thông tin để

khởi tạo thành công 11 tài khoản Viên chức trên hệ thống

b. Tổ chức tập huấn

Ngày 22 tháng 3 năm 2023, thực hiện chỉ đạo của Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội tỉnh Sơn La, Trung tâm đã cử 02 chuyên viên phòng Hành chính

– Tổng hợp tham gia tập huấn hướng dẫn phần mềm quản lý cán bộ, công chức,

viên chức tỉnh Sơn La tại hội trường tầng 2 Sở Lao động thương binh và Xã hội

tỉnh Sơn La.

c. Cập nhật thông tin của cán bộ, công chức, viên chức lên phần mềm.

Sau khi tham dự tập huấn, Phòng Hành chính – Tổng hợp thuộc Trung tâm

Dịch vụ việc làm đã tham mưu Ban Giám đốc trung tâm việc triển khai thực hiện

cập nhật thông tin của cán bộ, công chức, viên chức lên phần mềm quản lý cán bộ

công chức viên chức tỉnh Sơn La.

Đến ngày 10/4/2023, 11/11 tài khoản của viên chức đã được cập nhập thông

tin và đủ điều kiện để đồng bộ lên Cơ sở dữ liệu Quốc gia về Cán bộ, công chức,

viên chức.

2. Đánh giá chung

a) Thuận lợi

2

Trung tâm Dịch vụ việc làm Sơn La luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo

trực tiếp của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. Lãnh đạo đơn vị đã lãnh đạo

chỉ đạo viên chức trung tâm nêu cao tinh thần trách nhiệm, khắc phục khó khăn

để hoàn thành nhiệm vụ đúng thời gian quy định.

b) Khó khăn

- Một số viên chức có thời gian công tác lâu năm, số lượng trường thông

tin cần nhập lớn, thời gian thực hiện ngắn trong khi Viên chức đi công tác xã bản

liên tục nên việc cập nhật thông tin của cán bộ, công chức, viên chức lên phần

mềm quản lý cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Sơn La đôi khi còn sai xót.

- Số lượng người lao động hợp đồng với trung tâm nhưng không thuộc quản

lý của Sở Nội vụ chưa được tạo tài khoản để cập nhập dữ liệu lên phần mềm quản

lý cán bộ công chức viên chức tỉnh Sơn La gây khó khăn cho quá trình quản lý hồ

sơ cán bộ tại trung tâm

3. Đề xuất kiến nghị

- Tổ chức các lớp tập huấn việc khai thác cơ sở dữ liệu và tổng hợp báo cáo

từ phần mềm cơ sở dữ liệu cho cán bộ làm công tác tổ chức.

- Tạo lập tài khoản đối với các hợp đồng lao động

Trên đây là báo cáo kết quả việc triển khai, cập nhật kết nối, đồng bộ dữ

liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia về Cán bộ, Công chức, Viên chức của Trung tâm

Dịch vụ việc làm Sơn La. Trung tâm báo cáo Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội tổng hợp, theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Trang TTĐT Trung tâm;

- Lưu: VT, (Hà 01b).

GIÁM ĐỐC

Vũ Quang Khải

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T16:55:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VŨ QUANG KHẢI<khaittldsl@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T09:12:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsonla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T09:13:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsonla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T09:20:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM TỈNH SƠN LA<ca.vnptsonla@gmail.com> đã ký lên văn bản này!